УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

_______________

                      № ______
                                                                город Великие Луки

Об итогах заочной краеведческой викторины

среди обучающихся 2 – 5 классов
В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2019-2020 учебный год в ноябре 2019 года состоялась заочная краеведческая викторина среди обучающихся 2-5 классов «Валы крепостные молчат о былом», посвященная Году памяти и славы в честь 75-летия Победы в Великой Отечественной войны. В викторине приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ №1, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №17. На конкурс поступили 24 индивидуальные работы.

Победителями и призёрами среди обучающихся 2-4 классов стали:

I место – Родионова Екатерина, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №5, рук. М.В.Мацкевич, учитель начальных классов;

I место – Орлов Дмитрий, 2 «Б» класс МАОУ «СОШ №12», рук. М.Г.Герасимова, учитель начальных классов;

II место – Драгунов Матвей, 4 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Л.М.Радковец, учитель начальных классов;

II место – Ульянов Кирилл, 4 «А» класс МАОУ «Кадетская школа», рук. А.А.Коломинова, учитель начальных классов;

III место – Павлов Андрей, 3 «Б» класс МБОУ СОШ №9, рук. М.В.Калабушкина, учитель начальных классов;

III место – Гусева Вероника, 3 «Г» класс МАОУ «СОШ №12», рук. Н.П.Владимировна, учитель начальных классов.

Победителями и призёрами среди обучающихся 5 классов стали:

I место – Мертин Арина, 5 «А» класс МБОУ СОШ №7, рук. И.А.Мамедова, учитель истории;

I место – Пасюлина Ксения, 5 «Б» класс МАОУ «Лицей №11», рук. М.Г.Изотенкова, учитель музыки;

II место – Белоусов Лукьян, 5 «А» класс МБОУ СОШ №1, рук. Н.А.Тюхова, учитель русского языка и литературы;
II место – Сапунов, 5 «Б» класс МБОУ СОШ №17, рук. Е.Г.Мартынова, педагог дополнительного образования;
III место – Земенков Матвей, 5 «Б» класс МАОУ «СОШ №12», рук. Н.В.Федорова, учитель химии;

III место – Быстров Андрей, 5 «В» класс МБОУ СОШ №13, рук. О.С.Сахманова, учитель английского языка.

По итогам заочной краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги заочной краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов «Валы крепостные молчат о былом».
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников заочной краеведческой викторины:

- Радковец Л.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;
- Файнберг Т.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №1;

- Тюховой Н.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;

- Гацукович Н.В., учителю истории МАОУ «Педагогический лицей»;

- Мацкевич М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №5;

- Мамедовой И.А., учителю истории МБОУ СОШ №7;

- Васильевой Л.В., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;

- Коломиной А.А., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;

- Клишиной И.А., учителю - психологу МАОУ «Кадетская школа»;

- Пахаревой Л.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;
- Калабушкиной М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;

- Ивановой М.А., учителю математики МБОУ СОШ №9;
- Плавинской Т.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №9;

- Изотенковой М.Г., учителю музыки МАОУ «Лицей №11»;

- Владимировой Н.П., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;

- Герасимовой М.Г., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;

- Федоровой Н.В., учителю химии  МАОУ «СОШ №12»;

- Сахмановой О.С., учителю английского языка МБОУ СОШ №13;

- Богачёвой Л.О., учителю химии МБОУ СОШ №13;

- Мартыновой Е.Г., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №17.

         3. Наградить всех участников викторины дипломами Управления образования Администрации г. Великие Луки.

4. Провести награждение победителей, призёров и участников викторины 9 декабря 2019 года в 14.30 в отделе туризма, краеведения и экологии МБУДО ДДТ по адресу: ул. Первомайская, д.2.

5. За организацию и проведение краеведческой викторины среди обучающихся 2-5 классов «Валы крепостные молчат о былом» объявить благодарность:

- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;

- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;

- Степановой С.В., методисту МБУДО ДДТ.
Начальник

Управления образования

Т.О.Лозницкая